
 
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 149 - ano I Sexta-feira, 06 de dezembro de 2019 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 16 de 25 

 

ÉLCIO DE OLIVEIRA DOS PRAZERES 300071061 Assessor Especial III Serviços gerais 

ELTON DO ROZARIO DUARTE 300130476 Técnico Administrativo Atendimento 

LEONARDO SANTANA RODRIGUES 300124468 Assessor I Transporte 

LUCAS GABRIEL RODRIGUES FERNANDES 
LIMA 

300130976 Técnico em Audiovisual  Cobertura midiática 

MARINA LANS 300130706 Técnica em Informática 
Apoio na área de Tecnologia 

da Informação 

 
Art. 2.º CONCEDER 01 (uma) folga compensatória aos designados, a qual poderá ser usufruída em data oportuna após a realização do 
evento.  
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 621/2019-CG/DPE 

Porto Velho, 05 de dezembro de 2019. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1128/2019/GAB/DPE-RO, 
de 06 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 66, de 08 de agosto de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário de agendamento de folga compensatória n.º 346, datado de 26 de novembro de 2019; 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da Defensora Pública LILIANA DOS SANTOS TORRES AMARAL, matrícula n.º 300038800, lotada na 
Comarca de Porto Velho, 03 (três) folgas compensatórias a serem usufruídas nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, em virtude de sua 
atuação em 02 (duas) escalas de plantão, de pelo menos 07 (sete) dias cada, no ano de 2018, conforme Certidão desta Corregedoria, 
datada de 09 de maio de 2018. 
Art. 2.º Restarão 02 (duas) folgas compensatórias com fundamento nos plantões realizados no ano de 2018. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Erratas 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2019/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0906.2018/DPE-RO 
 

ERRATA 
 

Os extratos das Atas de Registro de Preços n.º 019/2019/DPE/RO e n.º 021/2019/DPE/RO, publicados no DOE-DPERO n.º 147, de 04 
de dezembro de 2019, contém erro material no número do Processo Administrativo que originou as Atas de Registro de Preço, desta 
maneira:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 149 - ano I Sexta-feira, 06 de dezembro de 2019 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 17 de 25 

 

 

ONDE SE LÊ: LEIA-SE: 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

019/2019/DPE/RO 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, 

denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Rua 

Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste 

ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Hans 

Lucas Immich portador da cédula de identidade de n.º 2069385595 

SJTII-RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 

995.011.800-00, nomeado pelo Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 

2019, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), 

denominada(s) Detentora(s), firmam a presente Ata de Registro de 

Preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo n.º 

3001.0906.2019/DPE-RO, nos termos das Lei n.º 10.520/2002, 

Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 

8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 

2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 

15.643/2011, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto 

Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais 

normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS 

ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2019/CPCL/DPE/RO, 

mediante fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) 

nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a seguir: 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

019/2019/DPE/RO 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, 

denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na 

Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, 

neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, 

Dr. Hans Lucas Immich portador da cédula de identidade de n.º 

2069385595 SJTII-RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

sob o n.º 995.011.800-00, nomeado pelo Decreto n.º 23.922, de 

20 de maio de 2019, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo 

qualificada(s), denominada(s) Detentora(s), firmam a presente 

Ata de Registro de Preços, conforme decisão exarada no 

Processo Administrativo n.º 3001.0906.2018/DPE-RO, nos 

termos das Lei n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 

12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei 

Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos 

Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 15.643/2011, 

Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 

7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais 

aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS ofertados no 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2019/CPCL/DPE/RO, mediante 

fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, 

conforme as cláusulas e condições a seguir: 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

021/2019/DPE/RO 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, 

denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Rua 

Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste 

ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Hans 

Lucas Immich portador da cédula de identidade de n.º 2069385595 

SJTII-RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 

995.011.800-00, nomeado pelo Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 

2019, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), 

denominada(s) Detentora(s), firmam a presente Ata de Registro de 

Preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo n.º 

3001.0906.2019/DPE-RO, nos termos das Lei n.º 10.520/2002, 

Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 

8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 

2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 

15.643/2011, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto 

Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais 

normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS 

ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2019/CPCL/DPE/RO, 

mediante fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) 

nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a seguir: 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

021/2019/DPE/RO 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, 

denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na 

Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, 

neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, 

Dr. Hans Lucas Immich portador da cédula de identidade de n.º 

2069385595 SJTII-RS e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

sob o n.º 995.011.800-00, nomeado pelo Decreto n.º 23.922, de 

20 de maio de 2019, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo 

qualificada(s), denominada(s) Detentora(s), firmam a presente 

Ata de Registro de Preços, conforme decisão exarada no 

Processo Administrativo n.º 3001.0906.2018/DPE-RO, nos 

termos das Lei n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 

12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei 

Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos 

Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 15.643/2011, 

Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 

7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais 

aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS ofertados no 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2019/CPCL/DPE/RO, mediante 

fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, 

conforme as cláusulas e condições a seguir: 

  
Porto Velho, 05 de dezembro de 2019. 
  
  

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 

 

 
 


